АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

г.Заринск

                            30.01.2012 г.
14-00 часов

Протокол № 2-(2012)-А
заседания комиссии по проведению аукциона

(открытого по составу участников и  форме подачи предложений о размере арендной платы)

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 5000 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Таратынова, № 14, имеющего кадастровый номер 22:66:010204:27.

Всего членов комиссии- 7 человек

Присутствовало 6 человек:

	 1.Богданова Ирина Юрьевна
	-председатель комиссии, заместитель главы                                                          администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	2.Алмазова Елена Александровна
	-секретарь комиссии, заместитель председателя                                                           комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	3.Куркина Инга Анатольевна
	-председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

	4.Борисова Зоя Степановна
	-заведующий юридическим отделом администрации города;

	5.Миляева Валентина Владимировна
	-председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

	6.Фролова Римма Валерьевна
	-главный специалист комитета по строительству и архитектуре администрации города.

Отсутствовали по уважительной причине: Панкратьев К.Н.

Председатель заседания: Богданова И.Ю.

Секретарь заседания: Алмазова Е.А.

Присутствовали участники аукциона:

-Общество с ограниченной ответственностью «Развитие», в лице Вороны Владимира Васильевича действующего на основании доверенности за №1д - 39 от 11.01.2012, удостоверенной нотариусом Папилиным Игорем Викторовичем нотариального округа города Новосибирска;

-Общество с ограниченной ответственностью «АМВ», в лице Бойко Александра Ивановича, действующего на основании доверенности за №1д - 4789 от 23.09.2011, удостоверенной нотариусом Папилиным Игорем Викторовичем нотариального округа города Новосибирска.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение аукциона  с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 5000 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Таратынова, № 14, имеющего кадастровый номер 22:66:010204:27.
Начальный размер годовой арендной платы – 491 368 (четыреста девяносто одна тысяча триста шестьдесят восемь) рублей, «шаг аукциона» - 10 000,00 (десять тысяч) рублей.

Срок договора аренды – 3 (три) года.

Разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

         Краткая характеристика объекта: по функциональному назначению: предполагается по выбору заказчика размещение объекта следующего назначения, на основании акта выбора и предварительного согласования земельного участка для строительства объекта недвижимости на земельном участке,  расположенном по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Таратынова, № 14 от 21.01.2011:

-объект розничной торговли;

-объект бытового обслуживания;

-объекты обслуживающей, административной, общественной деятельности;

-объекты страхования, финансово-кредитные;

-объект спортивно-оздоровительных целей;

-коммерческие объекты, связанные с проживанием населения (нотариальные конторы, юридические консультации, агентства недвижимости, туристические агентства и др.).

         Источник электроснабжения: ТП-40, расположенный по адресу: г.Заринск, ул.Металлургов, 1/1. Подключение к сетям водоснабжения возможно: к магистральной водопроводной сети Д Д=300 мм. Подключение к сетям водоотведения возможно: к канализационной сети по ул.Металлургов, в случае строительства Застройщиком (Арендатором) КНС, или сооружения местного выгреба. Подключение к тепловым сетям возможно: подключение к тепловой сети по ул.Таратынова ТК-5.

До начала проведения торгов выступила Богданова И.Ю.,  председатель комиссии.

Она огласила решение, вынесенное на заседании комиссии, состоявшемся 24.01.2012 г.:

1.Признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 5000 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Таратынова, № 14, имеющего кадастровый номер 22:66:010204:27, следующих претендентов:

-Общество с ограниченной ответственностью «Развитие»;

-Общество с ограниченной ответственностью «АМВ».
Претенденты были уведомлены о признании их участниками аукциона.

В качестве аукциониста выступил председатель комиссии - Богданова И.Ю.
Аукционист объявил об открытии аукциона с подачей предложений о цене в открытой форме:

1.Аукционистом было оглашено, что на торги выставлено право на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 5000 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Таратынова, № 14, имеющего кадастровый номер 22:66:010204:27. Срок договора аренды – 3 (три) года. Разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки участника аукциона (далее  именуются «карточки»):

-Обществу с ограниченной ответственностью «Развитие», в лице Вороны Владимира Васильевича действующего на основании доверенности за №1д - 39 от 11.01.2012, удостоверенной нотариусом Папилиным Игорем Викторовичем нотариального округа города Новосибирска - карточка №1;

-Общество с ограниченной ответственностью «АМВ», в лице Бойко Александра Ивановича, действующего на основании доверенности за №1д - 4789 от 23.09.2011, удостоверенной нотариусом Папилиным Игорем Викторовичем нотариального округа города Новосибирска - карточка №2.

Начальный размер годовой арендной платы – 491 368 (четыреста девяносто одна тысяча триста шестьдесят восемь) рублей, «шаг аукциона» - 10 000,00 (десять тысяч) рублей.

Срок договора аренды – 3 (три) года.

Аукционист: Начальный размер годовой арендной платы 491 368 рублей - был заявлен участником №1, затем участником под №2.
Аукционистом предложена цена 501 368 рублей – поступило предложение от участника №1.

Аукционист трижды объявил заявленную участником №1  цену 501 368 рублей.

Других предложений не последовало. В связи с этим аукцион был завершен.

Аукционист: «Выставленное на торги право на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 5000 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Таратынова, № 14, имеющего кадастровый номер 22:66:010204:27,  разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, срок заключения договора аренды – 3 (три) года, продано за - 501 368 (пятьсот одна тысяча триста шестьдесят восемь) рублей в год. Данную  цену предложил участник под №1 – Общество с ограниченной ответственностью «Развитие». Оно признано победителем аукциона.

В течение 5 дней со дня подписания протокола о результатах торгов с победителем будет заключен договор аренды».

 Победитель аукциона: _________________________________

Председатель комиссии:                                                                                  И.Ю.Богданова

Секретарь комиссии:                                                                                        Е.А.Алмазова

Члены комиссии:

  И.А.Куркина

  Р.В.Фролова

 В.В.Миляева

 З.С.Борисова